

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: SML/0315/2025/ORI

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zejména podle § 2586 a následujících (dále jen „dodatek“).

Článek I. Smluvní strany

Objednatel: **Město Hranice**
Sídlo: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupeno: Ing. Danielem Vitonským, starostou města
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Telefon: 581 828 200

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- smluvních: Ing. Daniel Vitonský

- technických: [REDACTED]
[REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **JM Demicarr s.r.o.**
Sídlo: Bučovická 180, 684 01 Slavkov u Brna

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 21636
zastoupen: PaedDr. Miroslavem Charvát, jednatelem společnosti
IČO: 63489163
DIČ: CZ63489163
Bank. spojení: [REDACTED]
Telefon: 544 221 476, 603 169 909
E-mail: info@jmdemicarr.cz, miroslav.charvat@jmdemicar.cz

Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:

ve věcech smluvních: PaedDr. Miroslav Charvát, jednatel společnosti

tel.: 544 221 476, 603 169 909

e-mail: info@jmdemicarr.cz, miroslav.charvat@jmdemicar.cz

ve věcech technických: [REDACTED]
[REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

společně také „smluvní strany“

Článek II. Úvodní ustanovení

- 2.1 Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 17. 04. 2025 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem smlouvy objednatele SML/0315/2025/ORI (dále také „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci akce „**Rekonstrukce sportoviště Hranice - Drahotuše**“. Jedná se o výměnu stávajícího gumového povrchu za umělou travu a provedení nového oplocení hřiště.
- 2.2 Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo (dále také „dodatek“), jehož obsahem jsou změny v rozsahu položek prací na díle. Jde tedy o odsouhlasené změny spočívající v provedení víceprací a méněprací a s tím i související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění předmětného díla byla zjištěna potřeba víceprací a méněprací, které jsou ujednány v následujících ustanoveních tohoto dodatku, a které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Obsahem Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo je rovněž změna (prodloužení) termínu realizace díla.

Článek III. Předmět dodatku

- 3.1 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně předmětu plnění stanoveného Smlouvou o dílo, resp. její přílohou, a to z důvodu nezbytného ujednání o vícepracích a méněpracích na základě přiloženého položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku formou přílohy č. 1.

Vícepráce:	128.685,55 Kč bez DPH
<u>Méněpráce:</u>	<u>- 4.000,00 Kč bez DPH</u>

Vícepráce činí celkem: 124.685,55 Kč bez DPH

Celková cena díla dle SoD bez DPH	1.444.332,87 Kč
Dodatek č. 1 (úprava ceny díla)	124.685,55 Kč
Celková cena díla bez DPH (vč. dodatku č.1)	1.569.018,42 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>329.493,87 Kč</u>
Celková cena díla včetně DPH (vč. dodatku)	1.898.512,29 Kč

- 3.2 V souvislosti s potřebou víceprací dochází tímto dodatkem ke změně sjednané celkové ceny díla tak, jak je dále uvedeno.
V článku V., odst. 5.1. Smlouvy o dílo se mění věta první, týkající se ceny za dílo, která se nahrazuje nově textem takto:

„Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena v souladu se zadávací dokumentací a výkazem výměr a činí v konečné výši částku

1.569.018,42 Kč bez DPH

(slovy: jeden milion pět set šedesát devět tisíc osmnáct korun českých čtyřicet dva haléřů),

DPH 21 % 329.493,87 Kč

(slovy: tři sta dvacet devět tisíc čtyři sta devadesát tři korun českých osmdesát sedm haléřů)

1.898.512,29 Kč včetně DPH

(slovy: jeden milion osm set devadesát osm tisíc pět set dvanáct korun českých dvacet devět haléřů).“

- 3.3 Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně doby plnění v čl. III, odst. 3.2 Smlouvy o dílo takto:

Termín ukončení prací se stanovuje do 19. 09. 2025.

Článek IV. **Závěrečná ujednání**

- 4.1 Tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel.
- 4.2 Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.
- 4.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na důkaz toho připojují oprávněné osoby smluvních stran své vlastnoruční podpisy.
- 4.4 Tento dodatek je podepsán elektronickými podpisy.
- 4.5 Objednatel prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání podmíněné jeho předchozím schválením usnesením Rady města Hranic č. 2029/2025 – RM 73 ze dne 12. 08. 2025.

Příloha č.1 – Položkový rozpočet

V Hranicích dne (dle elektronického podpisu)

Ve Slavkově u Brna dne (dle elektronického podpisu)

Za objednatele:
Město Hranice

Za zhotovitele:

.....
Ing. Daniel Vitonský,
starosta

.....
PaedDr. Miroslav Charvát
jednatel společnosti

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	2025-036	Hranice - Drahotuše	
Objekt:	01	VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ	
Rozpočet:	03	Změny	
Objednatel:	Město Hranice Pernštejnské náměstí 1 75301 Hranice - Hranice I-Město		IČO: 00301311 DIČ: CZ00301311
Zhotovitel:	JM Demicarr s.r.o. Bučovická 180 68401 Slavkov u Brna		IČO: 63489163 DIČ: CZ63489163
Vpracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			124 685,55
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			124 685,55
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		124 685,55 CZK
Základní DPH	21 %		26 183,97 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			150 869,52 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			247,99	0,2
27	Základy	HSV			50 592,56	40,6
935	Oplocení hřiště	HSV			5 080,00	4,1
936	Herní prvky	HSV			19 000,00	15,2
96	Bourání konstrukcí	HSV			27 740,00	22,2
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			22 025,00	17,7
Cena celkem					124 685,55	100,0

Položkový rozpočet

S:	2025-036	Hranice - Drahotuše
O:	01	VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ
R:	03	Změny

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				247,99
1	222-20132	Hloubení nezapažených jam v hor. 4 do 1000 m3 pro základové patky oplocení	m3	0,09000	2 395,00	215,55
2	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	0,09000	200,00	18,00
3	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3	m3	0,09000	50,00	4,50
4	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	0,09000	100,00	9,00
5	215901101R00	Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS	m2	0,09000	10,40	0,94
Díl: 27		Základy				50 592,56
6	01	Oprava narušených dilatačních spár stávající betonové plochy	kompl	1,00000	50 000,00	50 000,00
7	275313621R00	Beton základových patek prostý C 20/25	m3	0,09000	6 384,00	574,56
8	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení	m2	1,20000	10,00	12,00
9	274351216R00	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	1,20000	5,00	6,00
Díl: 935		Oplocení hřiště				5 080,00
10	763-98020	D + M Sloupů oplocení, 4900 mm, jákl 80x80 mm, tl. stěny 3 mm, vč. betonových patek, pozink	ks	1,00000	4 180,00	4 180,00
11	763-38379	D+M konstrukcí na sloupky oplocení pro instalci mantinelů oplocení, pozink	ks	2,00000	450,00	900,00
Díl: 936		Herní prvky				19 000,00
12	Pol__0041	Nátěr základní antikorozi barvou basketbalových konstrukcí	ks	-2,00000	750,00	-1 500,00
13	Pol__0042	Nátěr akrylátovou barvou basketbalových konstrukcí ve dvou vrstvách	ks	-2,00000	750,00	-1 500,00
14	bas	Konstrukce na basketbal,na plot	ks	2,00000	11 000,00	22 000,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				27 740,00
15	Pol__0017	Odstranění barvy a koroze stávajících basketbalových košů	ks	-2,00000	500,00	-1 000,00
16	Pol__0021	Odstranění stávající basketbalové konstrukce	ks	1,00000	1 210,00	1 210,00
17	Pol__0022	Odstranění stávající basketbalové konstrukce uříznutím	ks	1,00000	2 400,00	2 400,00
18	Pol__0023	Odstranění stávajících sloupků oplocení + odvoz + zapravení	ks	7,00000	1 190,00	8 330,00
19	Pol__0024	Odstranění stávajících sloupků oplocení vč. betonových patek + odvoz + zapravení	ks	7,00000	2 400,00	16 800,00
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				22 025,00
20	979990103R00	Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101	t	5,00000	2 000,00	10 000,00
21	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km	t	5,00000	350,00	1 750,00
22	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km	t	5,00000	55,00	275,00
23	979089001R00	Poplatek za uložení odpadního štěrku a kameniva, skupina odpadu 010408	t	5,00000	2 000,00	10 000,00
Celkem						124 685,55